PRÓ
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

O Departamento de Ciências Bio
processo de seleção, Edital 01/2018
Avaliação de cada curso. Todas as informações são de responsabilidades das respectivas
coordenações de cursos.

1. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Acadêmicos

NATÁLIA ALVES DA SILVA

2. ENFERMAGEM

Acadêmicos

LUCAS DOS SANTOS NUNES
INGRIDE DA CONCEIÇÃO SILVA
NEYLANE ARAÚJO CORDEIRO
VANESSA DA SILVA PICANÇO

FELIPE BATISTA E SILVA
INAKÊ GOMES MARINHO

Acadêmicos

JESSICA NATASHA BRANDÃO
BEZERRA

3.
Disciplina:

Acadêmicos

JULIANO GIORGIO ROSA LUCCAS

EDITAL 001/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

RESULTADO FINAL

Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde torna público o RESULTADO
01/2018 - Programa Bolsa Monitoria - DCBS, consoante a C

Todas as informações são de responsabilidades das respectivas

BIOLÓGICAS - Bacharelado / Licenciatura
Disciplina: Botânica

1ª Fase
Didática

2ª Fase
Histórico

Nota
Final

NATÁLIA ALVES DA SILVA 8,62 8,36 16,72

. ENFERMAGEM -  Bacharelado
Disciplina: Anatomia Humana

1ª Fase
Didática

2ª Fase
Histórico

Nota
Final

LUCAS DOS SANTOS NUNES 9,40 5,60 15,00
INGRIDE DA CONCEIÇÃO SILVA Item 7.2 8,45 -
NEYLANE ARAÚJO CORDEIRO Item 7.2 7,00 -
VANESSA DA SILVA PICANÇO Faltou 8,30 -

FELIPE BATISTA E SILVA Item 7.2 6,75 -
INAKÊ GOMES MARINHO  Faltou 6,90 -

Disciplina: Materno - Infantil
1ª Fase

Didática
2ª Fase

Histórico
Nota
Final

JESSICA NATASHA BRANDÃO
8,70 7,00 15,7

. FISIOTERAPIA - Bacharelado
Disciplina: Agentes Eletrotermofototerapêuticos

1ª Fase
Didática

2ª Fase
Histórico

Nota
Final

JULIANO GIORGIO ROSA LUCCAS 7,02 - 7,02

 - PROGRAMA BOLSA MONITORIA - DCBS

1

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

RESULTADO FINAL do
consoante a Comissão de

Todas as informações são de responsabilidades das respectivas

/ Licenciatura

Situação

Classificado

Situação

Classificado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado

Situação

Classificado

Situação

Classificado

EDITAL 001/2018 - PROGRAMA BOLSA MONITORIA - DCBS

2

5. MEDICINA - Bacharelado
Disciplina: Anatomia Humana

Acadêmicos
1ª Fase

Didática
2ª Fase

Histórico
Nota
Final

Situação

ELTON GUSTAVO BORALLI
RIBEIRO

8,75 8,529 17,279 Classificado

RENAN GUSTAVO MOTA LOBATO 8,25 8,962 17,212 Aprovado
GUSTAVO RODRIGUES CUNHA 8,00 7,886 15,886 Aprovado

HELLEN DERLANE RABELO
SANTOS

7,00 8,742 15,742 Aprovado

ANA CAROLINA SANTANA
RODRIGUES

5,25 8,244 13,494 Eliminado

Disciplina: Habilidades Clínicas e Práticas Simuladas

Acadêmicos
1ª Fase

Didática
2ª Fase

Histórico
Nota
Final

Situação

MARIANA FREITAS DA SILVA 9,10 8,35 17,45 Classificado
IDELBRANDO ARAÚJO LIMA

JÚNIOR
Faltou - - Eliminado

NAIARA LORRANI SILVA LIMA Item 7.2 - - Eliminado
LEONARDO PUMPEU LEÃO Faltou - - Eliminado

GLEICIANE ALVES DE MIRANDA Item 7.2 - - Eliminado
DYONE KARLA BARBOSA DA

SILVA Faltou - - Eliminado

CLASSIFICADO: o candidato aprovado dentro do número de vagas.
APROVADO: o candidato que obteve a nota maior ou igual à mínima prevista no edital.
ELIMINADO: o candidato que não atendeu aos requisitos do Edital.
ITEM 7.2: Em desacordo com o Edital (mínimo de 30 e máximo 40 minutos).

Macapá - AP, 16 de março de 2018.

Profa. Dra. Raquel Rodrigues do Amaral
Diretora do DCBS

Portaria Nº 1891/2017

4. FARMÁCIA
Disciplina: Anatomia

Acadêmicos
1ª Fase

Didática
2ª Fase

Histórico
Nota
Final

Situação

RAILANE FERREIRA RODRIGUES 8,00 8,00 16,00 Classificado